Si aūt vna voluptatē tātū posuerit bo
nū ēē. tripl̄ p̄tiḡ īterimere. Ūndētes
ci qm̄ ois l̄ nulla-ē qm̄ p̄les q̄ vna bonū ēē
īterimētes erim⁹. p̄positum

Hic pbs vocē destruere, pblema sumptū cum dua
bus īterimationibus vel dupl̄ īterimatione sc̄ cu
vnum ⁊ tm̄. vt si dicatur tm̄ vna est voluptas volens q̄
hoc p̄. tripl̄ destruē. q̄ p̄les q̄ vna habet causas vritat̄.
si ei ōndēt om̄i voluptatē ēē bona. sicut epicurus
dixit. sūe nullam voluptratem ēē bona. sūe ōndēt p̄les
voluptates ēē bona q̄ vna. q̄ īterimētē sūe destruē.
p̄pōit̄. ⁊ sic īterimētē qd̄ īterimatur cu, dīctōne q̄
clūsua tripliciter.

Pl̄ vlo īterimata pōne. vt qm̄ prudētia vi
na sola ē vtrū sc̄ia-ē īterimere qd̄rūpl̄. Oñ
so ci qm̄ ois vtr̄ sc̄ia l̄ qm̄ nulla l̄ qm̄ aliq̄ alia
vt iustitia-ē qm̄ eadem prudētia nō ēē sc̄ia
tia īteremptū erit. p̄positum.

Hic p̄. oñt quō mōs p̄tiḡ īterimere, pbl̄a sumptū cu
m triplici īterimatore. vbi grā sc̄ia. p̄d̄. prudētia vna sola vtrū
sc̄ia ēē. pblema p̄. qd̄rūpl̄ īterimētē. p̄d̄. oñso q̄ ois vtr̄ ē
sc̄ia. sc̄idēt socrates. l̄ oñso q̄ nulla vtr̄ ē sc̄ia. l̄ oñso q̄
aliq̄ vtr̄ ē sc̄ia. vt iustitia q̄ ēē ñdētali p̄t̄ aie sc̄ia. p̄d̄.
oñso q̄ prudētia nō ē sc̄ia. q̄libz ci ñdētali p̄t̄ vtr̄ mōs īter
emptū erit q̄ prudētia vna sola virtutū īscientia.

Utile āt̄ īspicere i f glaria i q̄b⁹ īneē alioz l̄
nō īneē dcm̄ ē quēadmodū i vlb⁹ pblemati
bus. Ampli⁹ āt̄ i gñib⁹ īspicēdū diuidētē
species vlc̄ ad īndividua. sicut prius dictuz

Quartus liber

Cest ita siue omni videatur inesse siue nulli multa pferenti pbadum vniuersali pfilteri aut ferre instantiam in aliquo non sit.

Hic ponit quod ad eminadum pblema indefinitum vtile est inspicere ad inferiora subiecta quod si illis inest vel saltus aliquis b' pstruit pblema indefinitum. Scio et vtile est inspicere in generibus pdicati in quod aliqui pdicati pnter et videtur ad sses pdicati si fuerit gen' si aliqua spez pdicati inest subiecto pstructum est pblema si nulla destrictum est.

Amplius in quibus est aut specie aut numero determinare accns pspiciendum si nullum horum inest ut quoniā temp' non mouet nec ē motus anumerādi quod sunt species motus. Nam si nihil horum inest temporis manifestum quoniam non mouet nec est motus. Sit autem quoniam anima non est numerus dividēti quoniam omnis numerus aut abundans aut perfectus. Nam si anima neque abundans neque perfecta palam non est numerus. Et ad accns per huiusmodi sic ar gumetadum. Hic toz inspicere ad centa lib. pdicato accns. Dicunt si pdicatu fuerit emin' accns et si est gen'. inspicendum est ad suas spes. et si nulla illa est libet restriktum est pblema et de hoc explicat ut si velim pbarare quod tēp' non mouet nec est motus et quidam dixerūt videtur est opponēti te spibus motus et statio alteratio diutio augmentatio. et si tēp' ē aliquid illoz rūc temp' est motus. si non non. Aliud est si velim videre an anima sit numerus. sic dixit plato opponēti valer diundere numerus in spibus in quibus ois numerus pnter. et quoniam ois numerus aut abundans aut perfectus. aut diminutus est. si anima non est aliquis isto manifestum est quod non est numerus. sic erit inemptum pblema. pblema igitur te pdicato quod est accidentis per huiusmodi locos redon est ex silibus his erit argumentandum.

Circa textum expostū sūt dubia.

Primum est. p' quid philosophus spealis docet eminare pblema picularum cum p' in ea sub vli. So' Albti quis in discurso syllogistico p'stendit lib. piculari definitum in pblematibus spealem h' eminat. quod hoc differt a piculari quod picularum de esse definiatur in eo. et res et signum. indefinitum aut idem natum in pte f'm rem. si non f'm rationem quod signo determinatur et hoc modo differunt. habent etiam differentes terminaciones.

Secundum dubium est

Tercium pblema picularum vle eminat eisdem locis id est p' in textu. Et videtur quod non est posita non habet eminari eisdem locis pblemata vli et picularia sicut p' posita. quod non eminatur eisdem locis siue p'sideratibus. Scio loc' a p'ibus in exactitate vli ad eminadum vle et si non vli ad eminandum p'iculare. p' q' i ipso arguit a p'ibus ad vle non ad p'icularum. Tertio Solu vli scia. s' loci dialectici ad eminandum. pblema. sicut nulla est p'icularia eminabilia. So' sic ut exemplarie in textu ois suis fuit. Et p' p' loci a toto i' exactitate ad suas ptes. Ad obiecta i' op' o'. Ad p' est d'zlicz pblema vle et p'icularia oponat materialiter et p' exactitate. non enim formaliter excepte qualitat. et p' non formaliter accepta est vli et p'icularibus et p' p' et vli eisdem loci.

eminari in exactitate in loca h'na ad vle est modus eminandi sed cur et p'icularare. Ad secundum est d'zlicz tal' loc' p' et p' se vli ad eminadum pblema vle tui et p'nti in exactitate ad vle sequitur p' titulare et vli ad eminadum pblema p'icularare. Ad tertium est d'zlicz p' p'iculari p'sideratorum f'm q' s'li vlib' potest c'f'cia. Et sic vli. p' p'nti vli et vle sua omnes p'icularares quas necessarie p' leg' s'balenap verificat. Et tui de 3' libro topicorum d'zli sufficiat p' textuali declaratione.

Ost hec autem debitis quod ad gen' et p' p' um p'spiciendum est. At hec elemēta eorum quod est ad definitōes. De eisdem autem his raro sunt considerationes disputantibus.

Ste est quartus liber topicorum. In quod p' terminat te pblemate g' et anexo ei' quod est dia g'mal'is. Et dividit in sex capitula quod p'cepit i' p'cessu. In p' docet eminare pblemata g'no stracta inspicendo ad vnu gen' et vna gl' definitiōem. Et p' p'mittit i'ctus. Dicens quod post tecum quod dicta sunt d'zli est debitis quod p'ntet ad gen'. Et est ad inesse ut gen'. vli non inesse. Et de locis et considerationibus p'finentibus ad p' p'iu' sive ad pblema de p'prio terminaudum. p'ceper hoc quod genus est p'prio s'li elemēta h' est p'ncipia eorum quod sunt ad te p'finitiōes h' est p'finitiōes pblemata g' et p'prio s'li p'ncipia eminatōes pblemata definiitōes. Quia gen' et p'prio in g'ndium p'finitiōes d'zli tui quod gen' in p'pria forma p'prio um at f'm ei' definitiōem. Definitio enim p'prio est pdicari p'uersum te illo cui' est p'prio et h' eadē definitio cōuenit definitio nō h' est definitio cōuenit pdicari cōvertibiliter. Alio et c'g' vle est de his definire est. Quia de eisdem pdicatis p'pabilis sumuntur s'li est ut gen' et inesse et p'prio. raro in disputatōib' sunt cōsiderationes. Et h' c'z loeti' assig' i' libro divisioni. Quia q' d'zli atq' inesse ut gen' lib' inesse ut accns comp'hdere voluerit. p'p' h' q' inesse ut accns et inesse ut gen' i' b' quenam q' h' non cōvertibilis inesse. R' no quātuz ad inesse ut p'prio est quod h' voluerit comp'hdere lib' inesse ut definitio. cu' vtrūq' p'prio sit. et vtrūq' cōvertibilis pdicatur. Utile ergo est ista distinguere ne vnu lib' altero cōrētū et credat h' vnuq' d'zli sit pdicatus ab alio distinctus. s'li distinctus modus ille d'zli sicut p'sideratibus et locis ostendetur.

S'li p' p' gen' alio exentiū p' p' p'li q' d'zli inspiciendum ad oia quod cognita est. et q' d'zli si de a liquo non est pdicetur quod ad modum i' accidente. velut si voluptas gen' ponatur bonum. si alioq' voluptas non bonum. Nā si sic palam quoniam non gen' bonum voluptas est. Nā gen' de oib' quod est sub eadem spetie predicatur. Hic p' p' excep' i' textu s'li ponendo p'sideratōes. Prima est. Si aliquid fuerit assignatum aliqui ut gen'. tuc inspiciendum est ad oia quod est illi q' p' p' positus est cognitum. h' est eiusdem coordiatois i' linea p'ciamanti ali' ei' q' d'zli gen' d'zli. q' omnia quod sunt siue coordiatois s'li essentia originata lib' ipso. et i' oib' illis lib' p'ciamantur et q' si invenit q' aliquo illo non pdicatur quod ad modum de accidente in scđo libro dictum est. tuc non erit genus illud q' p' generere assignatum est. et p' pblema p'positum est intermodum. Luius exemplus est ut si voluptatis genus ponatur esse bonum sicut epicurus ponit. tunc si aliqua voluptas est non bonum. sicut voluptas egritudinalis sicut in decimo ethicorum dicitur. et hoc concedatur. manifestum quod bonum non est gen' voluptatis.